お 客 様 各 位

2024 年 4 月 14 日

北興化学工業株式会社

新規水稲用除草剤『カクシン®』剤 上市のご案内

このたび、新規水稲用除草剤「カクシン１キロ粒剤」、「カクシン楽粒」、「カクシンフロアブル」

を 2025年 4月 14日付で上市致しましたので、お知らせします。

記

 カクシンはノビエに長期残効性を示すイプフェンカルバゾン、広葉雑草や特殊雑草に高い効果

を示すテフリルトリオン、ホタルイ等のカヤツリグサ科に卓効を示す新規有効成分ジメスルファ

ゼットの 3つの有効成分を含有した水稲用除草剤で、以下の特長を有します。

・一年生雑草から多年生広葉雑草、また ALS剤抵抗性雑草やイボクサ等の特殊雑草まで幅広い

水田雑草に有効な一発処理除草剤。

・新規有効成分ジメスルファゼットを配合することによりホタルイ、クログワイ、コウキヤガラなど

のカヤツリグサ科雑草対して高い効果を発揮。

農薬名 カクシン楽粒 カクシン 1キロ粒剤 カクシンフロアブル

種類名

イプフェンカルバゾン・

ジメスルファゼット・

テフリルトリオン粒剤

イプフェンカルバゾン・

ジメスルファゼット・

テフリルトリオン粒剤

イプフェンカルバゾン・

ジメスルファゼット・

テフリルトリオン水和剤

登録番号 第 24916号 第 24917号 第 24918号

製品画像

包装 250kg×12袋、2.5kg×2袋 1kg×12袋、10kg×1袋 500ml×20本、2L×6本

登録会社 北興化学工業株式会社

登録日 2024年 11月 13日

上市日 2025年 4月 14日

以上

https://www.hokkochem.co.jp/archives/nouyaku/24916
https://www.hokkochem.co.jp/archives/nouyaku/24917
https://www.hokkochem.co.jp/archives/nouyaku/24918